

	FICHA TECNICA DE PRODUCTO	Página 1 de 3 Edición.5 Fecha revisión: Octubre 2021
---	----------------------------------	---

GARBANZO MANTECA

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO SON LAS SEMILLAS COMESTIBLES DE CICER ARIETINUM. PLANTA HERBÁCEA DE LA FAMILIA DE LAS LEGUMINOSAS MUY EXTENDIDA EN LA INDIA Y MEDITERRÁNEO.

ARTICULO	GARBANZO MANTECA
CATEGORÍA	EXTRA
ORIGEN	ESPAÑA/EEUU/MÉXICO
TAMAÑO	CALIBRE MÍNIMO 5mm
LONGITUD MEDIA DEL GRANO	-
INGREDIENTES	GARBANZO 100%
ENVASADO	BIG BAG, SACOS DE RAFIA (5 kg, 10 kg, 25 kg), ENVASE PLÁSTICO (1kg, ½ kg, 5 kg),SACO TELA (1kg, 5 kg).
Nº LOTE	GMANXXX
VIDA ÚTIL	18 MESES DESDE LA FECHA DE ENVASADO
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS	
COLOR	GRANOS ENTEROS Y LIMPIOS
OLOR/SABOR	EXENTOS DE OLORES Y/O SABORES EXTRAÑOS
OTROS	GRANOS EXENTOS DE MOHOS, PODREDUMBRE, INSECTOS Y PARÁSITOS



TOLERANCIAS CALIDAD CAT EXTRA

CALIBRE MÍNIMO	5 mm
HUMEDAD máx	14%
TOLERANCIA DE CALIBRE POR DEFECTO	5%
MAT.EXTRAÑAS TOTALES máx	0.50%
MAT.EXTRAÑAS ORIGEN MINERAL máx	0.25%
GRANOS CON DEFECTOS GRAVES máx	0.50%
GRANOS CON DEFECTOS LIGEROS máx	3.00%
GRANOS MISMO COLOR DIF. TIPO COMERCIAL máx	4.00%
GRANOS DIF. COLOR EXCEPTO DECOLORADOS máx	3.00%
GRANOS DECOLORADOS MISMO TIPO COMERCIAL máx	5%
SUMA TOLERANCIAS DE CALIDAD Y CALIBRE máx	6.00%
INSECTOS VIVOS	NO

	FICHA TECNICA DE PRODUCTO	Página 2 de 3 Edicion.5 Fecha revisión: Octubre 2021
---	----------------------------------	---

PRINCIPALES ETAPAS ELABORACIÓN
DESGRANADO>SECADO>LIMPIEZA>ENVASADO

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS	
PRODUCTO QUE REÚNE LAS CARACTERÍSTICAS SANITARIAS SEGÚN NORMATIVA Y QUE LO HACEN APTO PARA EL CONSUMO HUMANO.	
AEROBIOS_100000ufc/gr COLIFORMES_10000ufc/gr ESCHERICHIA COLI_100ufc/gr LISTERIA_NO DETECTADO	STAPHYLOCOCCUS AUREUS_100ufc/gr BACILLUS CEREUS_100ufc/gr SALMONELLA_NO DETECTADO MOHOS Y LEVADURAS_10000ufc/gr
VALOR NUTRICIONAL MEDIO EN 100gr DE PRODUCTO	
VALOR ENERGÉTICO	361 kCal
GRASAS	5.5 gr
DE LAS CUALES SATURADAS	0.36 gr
HIDRATOS DE CARBONO	55.8 gr
DE LOS CUALES AZÚCARES	6.5 gr
PROTEINAS	20.8 gr
SAL	0.025 mg
FIBRA ALIMENTARIA	15.5
INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS	
EL PRODUCTO NO CONTIENE ALÉRGENOS POR SI MISMO. NO CONTIENE NINGUNO DE LOS ALÉRGENOS DEL SIGUIENTE LISTADO: CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN Y SUS DERIVADOS CACAHUETES Y SUS DERIVADOS SOJA Y SUS PRODUCTOS DERIVADOS FRUTOS SECOS APIO Y SUS PRODUCTOS DERIVADOS ALTRAMUCES Y SUS PRODUCTOS DERIVADOS CRUSTÁCEOS Y SUS PRODUCTOS DERIVADOS PESCADO Y SUS PRODUCTOS DERIVADOS MOLUSCOS Y SUS PRODUCTOS DERIVADOS LECHE Y SUS PRODUCTOS DERIVADOS HUEVOS Y SUS PRODUCTOS DERIVADOS SÉSAMO Y SUS DERIVADOS ANHÍDRIDO SULFUROSO (SO2) Y SULFITOS >10mg/kg O 10mL/L	

	FICHA TECNICA DE PRODUCTO	Página 3 de 3 Edición.5 Fecha revisión: Octubre 2021
---	----------------------------------	---

ETIQUETADO	
DENOMINACIÓN PRODUCTO	GARBANZO MANTECA
PESO NETO	BIG BAG, SACOS DE RAFIA (5 kg, 10 kg, 25 kg), ENVASE PLÁSTICO (1kg, ½ kg, 5 kg), SACO TELA (1kg, 5 kg).
MARCA	EL MARAGATO
INSTRUCCIONES DE CONSERVACIÓN	SI
IDENTIFICACIÓN EMPRESA	SI
LOTE ENVASADO/CONSUMO PREFERENTE	SI
CATEGORÍA COMERCIAL	EXTRA
CONDICIONES DEL TRANSPORTE	
DURANTE EL TRANSPORTE NO ES NECESARIO REFRIGERAR EL PRODUCTO EL TRANSPORTE DEBE CUMPLIR CON LAS NORMAS DE SEGURIDAD DE PRODUCTO ALIMENTICIO DE ACUERDO CON EL REGLAMENTO CE 852/2004	
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	
EL PRODUCTO DEBE MANTENERSE EN UN LOCAL AIREADO Y SECO, LEJOS DE LA HUMEDAD Y NO SE DEBE EXPONER A LA LUZ SOLAR DIRECTA NI A TEMPERATURAS ALTAS	

TODOS LOS ENVASES UTILIZADOS SON APTOS PARA USO ALIMENTARIO.